CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,
URBANISMO E CIDADANIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

0  Vereador, José Welington da Silva, Presidente da Comissão de Serviços e

Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania, no uso de suas atribuições regimentais,

convoca os Vereadores: Fábio Henrique Novaes Ferreira (Vice-Presidente da CSPPMUC); Wilde
Wellis de Oliveira (Secretário/Relator da CSPPMUC) e José Antônio Camargo Júnior (Suplente
da CSPPMUC), para a 1a Reunião Ordinária Conjunta da Comissão de Serviços e Políticas
Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania e Comissão de Legislação, Justiça e Redação a ser
realizada no dia 03/02/2021 (quarta-feira), às 19h, no Plenarinho da Câmara Municipal de
Piumhi, com o objetivo de apreciar a seguinte pauta:

1 - Discussão e análise do Projeto de Lei n° 001/2021, de autoria da Vereadora
Shirley Elaine Gonçalves Faria que “Dá nome de José Alves Batista (Zé Baiano) à Rua 01 localizada
no loteamento Residencial Solar da Canastra, Bairro Nova Piumhi, no Município de Piumhi-MG, e

dá outras providências”.
II - Discussão e análise do Projeto de Lei n° 002/2021, de autoria da Vereadora

Shirley Elaine Gonçalves Faria que “Dá nome de Iramil Almada à Rua 02 localizada no loteamento
Residencial Solar da Canastra, Bairro Nova Piumhi, no Município de Piumhi-MG, e dá outras

providências".

III - Discussão e análise do Projeto de Lei n° 003/2021, de autoria da Vereadora
Shirley Elaine Gonçalves Faria que “Dá nome de Ednaldo Francisco Araújo à Rua 03 localizada no
loteamento Residencial Solar da Canastra, Bairro Nova Piumhi, no Município de Piumhi-MG, e dá
outras providências”.

IV - D iscussão e análise do Projeto de Lei n° 004/2021, de autoria da Vereadora

Shirley Elaine Gonçalves Faria que “Dá nome de Antônio Soares de Melo à Rua 04 localizada no
loteamento Residencial Solar da Canastra, Bairro Nova Piumhi, no Município de Piumhi-MG, e dá
outras providências”.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

V - Discussão e análise do Projeto de Lei n° 005/2021, de autoria do Vereador
José Welington da Silva que “Dá nome de José Teodoro Alves (José Horacinho) à Ponte do Pari
Velho, localizada na divisa do Município de Piumhi-MG e Capitólio-MG, e dá outras providências”.

VI - Discussão e análise do Projeto de Lei n° 006/2021, de autoria da Vereadora

Shirley Elaine Gonçalves Faria que “Dá nome de Sarah Vitória de Melo Silva à Rua 05 localizada no

loteamento Residencial Solar da Canastra, Bairro Nova Piumhi, no Município de Piumhi-MG, e dá
outras providências”.

VII ■ Discussão e análise do Projeto de Lei n° 008/2021, de autoria da Vereadora
Shirley Elaine Gonçalves Faria que “Dá nome de Anibal Geraldo de Assis à Rua 06 localizada no
loteamento Residencial Solar da Canastra, Bairro Nova Piumhi, no Município de Piumhi-MG, e dá
outras providências”.

VIII - Leitura e Aprovação da Ata (art. 52, § 1o do Regimento Interno).

Piumhi, 02 de fevereiro de 2021.

JOSÉ WELINGTON DA SILVA
Presidente da C.S.P.P.M.U.C

DECLARO, para os devidos fins de direito, que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a
Lei Orgânica Municipal do seu Artigo 72.

Data da disoontbilizacão: 0â I ()3 /%
Data da publicação: /V  /  O è  /  QA

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br